PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2020 г.
№ 15-р
с.Петропавловка

О проведении на территории Петропавловского

сельского поселения месячника по
благоустройству и санитарной очистке
Во исполнение Распоряжения администрации Острогожского муниципального района Воронежской области от 16.03.2020 г. № 77-р «О проведении на территории Острогожского муниципального района месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий поселений», и в целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территории Петропавловского сельского поселения:
1. Создать штаб по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Петропавловского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий Петропавловского сельского поселения в рамках месячника по благоустройству, проводимого в период 01 апреля по 30 апреля 2020 года согласно приложению № 2.
3. Провести на территории Петропавловского сельского поселения Острогожского муниципального района месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка с 01 апреля по 30 апреля 2020 г.
4. Довести до сведения граждан, проживающих на территории Петропавловского сельского поселения, о необходимости приведения в порядок придомовых территорий.

5. Рекомендовать предприятиям, организациям всех форм собственности, жителям населенных пунктов, расположенных на территории поселения принять активное участие в наведении порядка на закрепленных территориях.

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Петропавловского сельского поселения

        О.И.Трофимова
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Петропавловского сельского поселения

от 21.03.2020 г. № 15-р
Штаб по проведению месячника по благоустройству и

санитарной очистке территории Петропавловского сельского поселения
Трофимова О.И. –  главы Петропавловского сельского поселения
Михайлова Е.С. – ведущий специалист администрации
Полякова В.М. - ведущий специалист администрации
Кислякова О.Д. -  инспектор по земельным вопросам
Феленко О.И. – директор МКУК Петропавловский СКДЦ

Сметанкина И.В. – директор МКОУ Петропавловская СОШ

Чернова Л.Б. – председатель совета ветеранов

Сохина Н.Ю. – начальник почтового отделения с.Петропавловка
Приложение № 2

к распоряжению администрации

Петропавловского сельского поселения

от 21.03.2020 г. № 15-р

	План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий
Петропавловского сельского поселения в рамках месячника по благоустройству

	№ п/п
	Наименование мероприятий, проводимых при проведении месячника (озеленение, уборка территорий, вывоз мусора, побелка деревьев и т.д.)
	Адрес проведения мероприятий
	Плановый объем работ
	Ответственные исполнители
	Дата проведения субботников

	1
	Уборка гражданского кладбища и прилагающей к нему территории:

- сбор и вывоз мусора, сухой растительности.
	с.Петропавловка

ул. Победы
	 700 кв.м
	 Администрация с/п,

МКУК ПСКДЦ,
депутаты СНД,

совет ветеранов, ТОС

жители
	04; 11; 18; 25

	2
	 Уборка территории вокруг воинского захоронения №571
	Район Военного спортивного лагеря «Витязь»
	  100 кв.м.
	Администрация с/п,
МКОУ ПСОШ,
депутаты СНД,

совет ветеранов, ТОС

жители
	04; 11; 18; 25

	3

	Уборка территории вокруг здания администрации и здания ДК:

- вывоз мусора;

- побелка деревьев;

- озеленение
	 с.Петропавловка

ул.Молодежная, 4,6
	  500 кв.м.
	   Администрация с/п,

учреждение культуры
	04; 11; 18; 25

	4
	Уборка территории парка:

- побелка деревьев;

- вывоз мусора;

-озеленение;

- покраска (частично) изгороди;

- обрезка кустарника.
	 с.Петропавловка
ул.Победы
	  3000 кв.м.
	Администрация с/п,
МКУК ПСКДЦ,

МКОУ ПСОШ,

Депутаты СНД, Совет ветеранов, ТОС, жители
	04; 11; 18; 25

	5.
	Уборка территории о.Степное и о.Кривое:

- сбор и вывоз мусора
	с.Петропавловка

	2000 кв.м
	Администрация с/п,

МКУК ПСКДЦ,

МКОУ ПСОШ,

Депутаты СНД, Совет ветеранов, ТОС, жители

	6.
	Уборка прилегающей территории к маг. «Анастасия»:

- сбор и вывоз мусора;

- оформить фасад здания атрибутикой посвященной 75 лет Победы

-
	с.Петропавловка

ул. Свободы д.1а
	300 кв.м.
	ИП Паршин П.А.
89065846770
	04; 11; 18; 25

	7.
	Уборка прилегающей территории к маг. РАЙПО № 86:

- сбор и вывоз мусора;

- оформить фасад здания атрибутикой посвященной 75 лет Победы
	с.Петропавловка
ул.Свободы д.21
	300 кв.м
	Чеботкевич А.В.
4-24-54
	04; 11; 18; 25